
Муниципальное  автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №7» 

 

ПРИКАЗ 

25.08.2018                                                                                                       № 173 

г. Бердск 
 

О создании общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся. 
 

В целях улучшения организации питания, а также обеспечения контроля 

за качеством питания обучающихся МАОУ «Лицей № 7» в 2020-2021 

учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и 

качеством питания (Далее Общественная комиссия) обучающихся 

комплекса МАОУ «Лицей № 7»  в составе: 

- председатель комиссии: руководитель структурного подразделения 

Понедельченко Е.Г.;  

- члены комиссии: педагог-психолог Иванова И.Д., классные 

руководители – Лебедева С.А. (5В), Мануйлова Г.В. (5Г), Лиходед 

О.Н. (6Б), Обрывко М.В.. (7Б). 

- представители родительской общественности – Романченко О.В. (5В), 

Озерец О.А. (10А), Матюшенко Е.В. (6А), Боровских А.Н. (1Б), 

Малыгина Е.Н.  (5В), Зорина Т.Н. (1А). 

2. Определить работу общественной комиссии в соответствии с планом 

(Приложение 1). 

3. Проводить плановые заседания общественной комиссии не реже 1 раза в 

месяц или по мере необходимости, которые  оформляются протоколами и 

доводятся до сведения администрации и родительской общественности. 

4. Вменить в обязанность группы общественного контроля  ежедневное 

осуществление контроля: 

-  за санитарно-гигиеническим состоянием обеденного зала; 

-  за соответствием вывешенного «Меню» дня фактическому питанию; 

-  за организацией приема пищи обучающимися; 

- за дополнительным питанием обучающихся, реализуемым в буфете за 

наличный расчет. 

5. Общественной группе информировать родителей об итогах своих 

проверок при проведении родительских собраний или других 

мероприятиях, в том числе через сайт лицея. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                       Т.А. Смирнова 



Приложение 1 

к приказу 173 от 25.08.2020 

 

План работы  

по осуществлению контроля 

 за организацией школьного питания 

в  МАОУ «Лицей № 7» 

 на 2020 – 2021 учебный  год 

 

№  

п/п  
Вид контроля  Что проверяется  Кто проверяет  

1.  
Ежедневный 

контроль  

1. Качество приготовления пищи 

(снятие пробы) 

2. Организация питания детей, 

соблюдение режима питания, 

доставка и раздача пищи, 

сервировка стола, гигиена приема 

пищи, качество и количество пищи, 

оформление блюд 

зав. столовой и  

ответственный 

за питание, 

фельшер 

2.  
Еженедельный 

контроль  

1. Контроль за работой пищеблока 

(материальная база пищеблока, 

санитарно-эпидемиологический 

режим, хранение проб за 48 часов, 

закладка продуктов, технология 

приготовления продуктов, качество 

и количество пищи, продуктов, 

маркировка тары, выполнение 

графика и правил раздачи пищи)  

2. Качество и количество пищи, 

оформление блюд  

Общественная 

комиссия по 

питанию 

3.  
Ежемесячный 

контроль  

Состояние технологического 

оборудования столовой  

зав. столовой и  

зав. хозяйством 

 

 

 


